altari, De tliymiamate, De signis, De sacris ordinihus, De sepnl-

tura, De poenitentia, Quod poenitentia post mortem prosit, De
conmibiis, De confessorihus, De psallendi officio, De tenerationi

Dominicae crncis, De irnagine Salvatoris in cruce, De ordinibns

ecclesiastici regiminis, De eorum (Aaereticorum) /alsa justitia).

Jam dies ad occasum decUvior erat, et domnus episcopus his qui audiendi

gratia convenerant, circumstantibus ait : « Fuerant satis, fratres, quae de his

nos oportuerat ad confirmandam fidem vestram enuntiare, sed ne vos plus

onere verborum gravemus, sufficiant ista. Hoc tantum servate fidei vestrae

intemeratum signacuUim, recoientes hoc quod Pauhis apostokis praedixerat,

quia in novissimis diebus discedent quidam a fide, attendentes spiritibus erroris

et doctrinis daemoniorum in hj^pocrisi loquentium, et cauteriatam habentium

conscientiam suam, prohibentium nubere, abstinere a cibis, quos Deus creavit

ad percipiendum cum gratiarum actione fideUbus. »

Verum taUbus dictis domni episcopi, hi qui paulo ante sibi videbantur insu-

perabiles verbo nec uUo verbi genere posse constringi, verborum gravitate et

manifesta Dei virtute ita obstupefacta steterunt, ac si nunquam uUum sermo-

nem didicissent contradicendi, mutique ad omnia hoc soUim potuerunt respon-

dere, ita sibi videri nec aUo Christianae salutis summam posse consistere

quam in his quae in praesentia episcopus enarrasset. Ad quos episcopus : « Si

haec, inquit, ita esse creditis, deponentes tantae perfidiam increduUtatis nobis-

cum hanc haeresim cum suis auctoribus, nisi resipuerint, damnantes excom-
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municate. » Tunc opiscopus et omncs qui aderant abbates atqiio archidiaconi

clerusque omnis simul favente populo ita incipiunt : « Hanc liaeresim, quae
hodie contra veram et catholicam occlesiam conspirasse inventa est, quae
videlicet baptismum ad abhiendam orin:inalis culpae maculam et. actualia delicta

nihil profuturum contendit ; et per pocnitentiam peccata nequaquam posse

relaxari profitetur ; et quae sanctam Dei ecclesiam et sacrosanctum altare

atque Dominici corporis et sanguinis sacramentum nihil esse aliud nisi quod
corporeis oculis intuetur, et hoc tamquam vile negotium respicit ; ot quae
legitima connubia devitat : hanc et omnes qui eam affirmant, damnamus et

anathematizamus. Profitemur enim secundum fidem evangelicam et traditionem

apostolicam, nuUum posse salvari nisi per aquam regenerationis, ut ipse

Dominus ait: Nisi quis rcnatus fucrit cx aqua ct spirilu, non potest introire